01/12/2023, 11:43 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76010/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_92025696808.html 1/4

MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 25-
C

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2630

No dia 01 de Dezembro de 2023, no(a) MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO , inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS n°
4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA, portador do CPF n° 22305122349, RESOLVE
registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: B F DE CASTRO ATACADO LTDA  CNPJ: 44.623.407/0001-40

Representante: BENEDITA FLAVIA DE CASTRO

Telefone: (69) 9383-0258

Email: beneatacadinho@gmail.com

Endereço: Avenida Guaporé, 2900 - Santa Luzia, Colorado do Oeste - RO - 76993-000

Item: 1 Quantidade: 1.208,00 Unidade: KG Marca: irmão Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 6,74 Valor Total: R$8.141,92

Descrição: Abacaxi: in natura, com ausência de sujidade, ferimentos, parasitas e larvas, deve apresentar sabor e aroma da espécie.

Item: 4 Quantidade: 160,00 Unidade: UND Marca: irmão Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 5,00 Valor Total: R$800,00

Descrição: Acelga - Folhas íntegras, livres de fungos, limpas, cor brilhante e sem picadas de insetos, transportada em sacos transparentes de prim eiro
uso.

Item: 5 Quantidade: 2.050,00 Unidade: UND Marca: irmão Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 2,85 Valor Total: R$5.842,50

Descrição: ALFACE LISA de 1ª qualidade, com folhas íntegras, livres de fungos, apresentando grau de evolução completo de tamanho, arome e coe
próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, transportadas em saco de polietileno transparente, atóxico, de primeiro uso.

Item: 7 Quantidade: 118,00 Unidade: UND Marca: irmão Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 3,57 Valor Total: R$421,26

Descrição: ALMEIRÃO de 1ª qualidade, com folhas integras, livres de fungos, apresentando grau de evolução completo de tamanho, aroma e cor próp
ria, isento de sujidades, parasitas e larvas, transportadas em saco s de polietileno transparente, atóxico, de primeiro uso,

Item: 11 Quantidade: 2.813,00 Unidade: KG Marca: irmão Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 5,30 Valor Total: R$14.908,90

Descrição: BATATA INGLESA - comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho,
sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa

Item: 15 Quantidade: 3.195,00 Unidade: KG Marca: irmão Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 6,50 Valor Total: R$20.767,50

Descrição: CEBOLA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho,
turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos.

Item: 17 Quantidade: 1.045,00 Unidade: UND Marca: irmão Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 3,70 Valor Total: R$3.866,50

Descrição: CHEIRO VERDE_ Folhas interinas, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem
desenvolvidas,

Item: 21 Quantidade: 400,00 Unidade: KG Marca: irmão Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 8,58 Valor Total: R$3.432,00

Descrição: INHAME - De boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio.

Total: R$ 645.616,17

ID: 308520 e CRC: 3D02A42E

01/12/2023, 11:43 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76010/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_92025696808.html 2/4

Item: 24 Quantidade: 795,00 Unidade: KG Marca: irmão Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 4,00 Valor Total: R$3.180,00

Descrição: LARANJA PÊRA _ Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de e volução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem
ferime ntos ou defeitos, firmes e com brilho.

Item: 25 Quantidade: 2.635,00 Unidade: KG Marca: irmão Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 9,30 Valor Total: R$24.505,50

Descrição: MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL _ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem
ferimentos, firmes, tenras e com brilho.

Item: 27 Quantidade: 1.185,00 Unidade: KG Marca: irmão Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 5,80 Valor Total: R$6.873,00

Descrição: MANDIOCA _ Tipo branca/amarela, primeira, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, saber e cor própria da espécie, unifo
rmes, frescas, com casca, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à
superfície externa e isentas de umidade.

Item: 28 Quantidade: 50,00 Unidade: KG Marca: irmão Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 7,10 Valor Total: R$355,00

Descrição: Manga palmer procedente de planta sadia, destinado ao consumo in natura devendo se apresentar fresca ter atingido o grau ideal de
tamanho, aroma, cor, e sabor próprios da variedade, apresentarem grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a
conservação em condições adequadas para consumo mediato e imediato não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica, por insetos
e doenças que afetem suas características, não conter substâncias terrosas, sujidades produtos químicos ou corpos estranhos aderente a superfície da
casca sem umidades externa anormal, aroma e sabor estranhos, tamanho médio e uniforme obedecer a padrõe s ANVISA.

Item: 30 Quantidade: 302,00 Unidade: KG Marca: irmão Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 7,60 Valor Total: R$2.295,20

Descrição: Melão valenciano amarelo - De primeira qualidade. Casca sem deterio ração; Livre de fungos; Tamanho médio a grande; Consistência firme; -
Sem rachaduras e sujidades.

Item: 32 Quantidade: 46,00 Unidade: KG Marca: irmão Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 13,65 Valor Total: R$627,90

Descrição: PERA IN NATURA de primeira tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida e madura com polpa firme e intacta, sem danos
físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte, com casca uniforme semi maturada.

Item: 33 Quantidade: 50,00 Unidade: KG Marca: irmão Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 26,80 Valor Total: R$1.340,00

Descrição: PESSEGO IN NATURA_ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos,
firmes, tenras e com brilho.

Item: 36 Quantidade: 2.604,00 Unidade: KG Marca: irmão Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 4,60 Valor Total: R$11.978,40

Descrição: REPOLHO VERDE _ Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas , sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com
coloração uniforme.

Item: 37 Quantidade: 3.545,00 Unidade: KG Marca: irmão Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 7,20 Valor Total: R$25.524,00

Descrição: TOMATE _ Tipo maçã, tamanho, médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com
coloração uniforme e brilho

Item: 38 Quantidade: 123,00 Unidade: KG Marca: irmão Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 13,38 Valor Total: R$1.645,74

Descrição: UVA - in natura de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e maura, com polpa intacta e firme, sem danos
físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte

Item: 39 Quantidade: 172,00 Unidade: KG Marca: irmão Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 14,10 Valor Total: R$2.425,20

Descrição: VAGEM curta tamanho e coloração uniforme, livre de materiais terros os e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundo
de manuseio ou transporte. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.

Item: 49 Quantidade: 530,00 Unidade: KG Marca: Farinas Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 25,40 Valor Total: R$13.462,00

Total: R$ 645.616,17

ID: 308520 e CRC: 3D02A42E

01/12/2023, 11:43 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76010/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_92025696808.html 3/4

Descrição: Pão doce _ produto a base de farinha de trigo especial, fermento fresco, ovos, (gordura hidrogenada ou banha), contendo reforçador, açúcar,
sal, anti mofo e leite em pó integral de origem animal. Embalagem deverá ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente;
unidade 50g.

Item: 50 Quantidade: 333,00 Unidade: KG Marca: Farinas Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 24,20 Valor Total: R$8.058,60

Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE - PÃO HOT DOG

Item: 51 Quantidade: 4.986,00 Unidade: KG Marca: irmão Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 22,80 Valor Total: R$113.680,80

Descrição: Pão tipo francês – formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. deverão s er
acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar
validade mínima de 24 horas após entrega. 50g

Item: 52 Quantidade: 273,00 Unidade: UND Marca: irmão Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 39,50 Valor Total: R$10.783,50

Descrição: PIZZA: tamanho grande, massa grossa, fatiada em oito pedaços, nos sabores: muçarela, frango com catupiry, calabresa.

Item: 58 Quantidade: 130,00 Unidade: KG Marca: irmão Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 36,40 Valor Total: R$4.732,00

Descrição: SONHO RECHEADO COM DOCE DE LEITE, GOIABADA OU CREME.

Item: 59 Quantidade: 292,00 Unidade: KG Marca: irmão Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 48,00 Valor Total: R$14.016,00

Descrição: Torta salgada com recheio carne e ou frango

Item: 64 Quantidade: 5.700,00 Unidade: KG Marca: Friboi Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 29,00 Valor Total: R$165.300,00

Descrição: Carne bovina de 2ª sem osso em pedaços (centro de paleta). Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas
esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de
cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.

Item: 65 Quantidade: 580,00 Unidade: KG Marca: Friboi Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 23,50 Valor Total: R$13.630,00

Descrição: Carne bovina de 2ª tipo musculo sem osso, resfriada aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas
, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de
ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.

Item: 67 Quantidade: 5.310,00 Unidade: KG Marca: Excelencia Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 18,25 Valor Total: R$96.907,50

Descrição: Carne suína, sem osso e sem pele(couro). Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e
sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, corte em cubos

Item: 68 Quantidade: 6.185,00 Unidade: KG Marca: Friato Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 9,75 Valor Total: R$60.303,75

Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango congelado: embalagem em plástico original, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria, sem
machas avermelhadas, cheiro próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas

Item: 70 Quantidade: 590,00 Unidade: KG Marca: Friato Modelo: nacional Preço Unitário: R$ 9,85 Valor Total: R$5.811,50

Descrição: Frango congelado inteiro ( com carcaça, vísceras, pé e cabeça) em embalagem plástica original, aspecto próprio, não amolecido e nem pe
gajosa, cor própria, sem machas avermelhadas, cheiro próprio, com a usência de sujidades, parasitas e larvas.

Total: R$ 645.616,17

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 02/12/2024 , a contar do dia 01/12/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ID: 308520 e CRC: 3D02A42E

01/12/2023, 11:43 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/76010/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_92025696808.html 4/4

B F DE CASTRO ATACADO LTDA
44.623.407/0001-40

Assinado de forma digital por:
BENEDITA FLAVIA DE CASTRO

79851070106
Dados: 01/12/2023 12:41:34

ID: 308520 e CRC: 3D02A42E

04.391.512/0001-87
Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro
www.coloradodooeste.ro.gov.br

Município de Colorado do Oeste

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

308520ID:

2C273E4D98DE720C4B04EFED879D76FA

3D02A42E

MD5:

CRC:

92452B9F4284CF7636DE2DC08499B5F2E0D6380B4C9D3ECFE4916885705F34FCSHA256:

Ata Registro de Preço

Tipo do Documento

BF DE CASTRO

Identificação/Número

01/12/2023

Data

1-2630/2023Processo:

DocumentoProcesso

Ata Registro de Preço

Súmula/Objeto:

Laiza Gabrielle Cardoso SantosUsuário:

01/12/2023 12:50:31Criação: 01/12/2023 12:51:14Finalização:

INTERESSADOS

1001-SEMPLAFIN COLORADO DO OESTE RO 01/12/2023 12:50:31

ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 01/12/2023 12:50:31

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

José Ribamar de Oliveira 01/12/2023 18:59:59Prefeito

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br

informando o ID 308520 e o CRC 3D02A42E.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=308520&CRC32=3D02A42E
http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=24016
http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=308520&CRC32=3D02A42E